
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 201416 CADERNO 3

Art. 2ª DESIGNAR, com base no Art. 205 da Lei 5.810/94-RJU, 
os servidores; ALEXANDRE VIEIRA, matricula nº. 54182613/ 2, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, MARIA APARECIDA 
BARROS, matrícula nº. 3216616/ 1,  ocupante do cargo de 
Assistente Social, lotados neste órgão, que sob a Presidência 
do Primeiro, procederão às investigações, objetivando a fi el 
apuração do fato;
Art. 3º DETERMINAR, que esta Portaria seja autuada 
juntamente com o documento de denúncia de modo que 
constituem as peças iniciais do Processo de Sindicância, para 
apuração do fato;
Art. 4º CONCEDER, com base no Art. 201, parágrafo Único 
da Lei 5.810/94-RJU, o prazo de 30 dias, contados da data da 
publicação deste ato na forma da Lei, para que a Comissão 
ora designada conclua seus trabalhos e apresente Relatório 
circunstanciado e conclusivo do que houver sido apurado;
Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE -  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DEATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

EXCLUÇÃO DE DIÁRIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769811

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 760904, PORTARIA 924/2014, 
PROCESSO 485010/2014, O NOME DO SERVIDOR ANTONIA 
SERGIO MOURA DA SILVA, MATRICULA. 5904779/1, CONFORME 
MEMORANDO 179/2014-GETRAN.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEI
PRESIDENTE DA FASEPA.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769879

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/11/2014
Valor: 61.331,34
Vigência: 14/11/2014 a 31/01/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alteração da Cláusula Primeira, referente ao 
quantitativo com o acréscimo de 25% e Cláusula Oitava, do valor, 
em função da necessidade do aumento de Gêneros Alimentícios 
não Perecíveis para o período de 03 meses, conforme Art. 65 da 
Lei nº. 8.666/93.
Contrato: 5-14
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0101000000          Estadual
08244135647700000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA
Endereço: Q Trinta E Oito, Bairro: Centro, 02
CEP. 67040-440 - Ananindeua/PA
Complemento: Conjunto Geraldo Palmeira
Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br
Telefone: 9132559086
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PRORROGAR COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769842

PORTARIA Nº 1313/14 – SETER
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando os fatos expostos no Processo nº 2014/311088;
Considerando o Memo n° 003/2014-SAD, protocolo 
n°522880/14.
RESOLVE:I – CONCEDER, prorrogação à Comissão de Sindicância 
Administrativa, instaurada pela PORTARIA Nº 1238/14 – SETER, 
de 16/10/2014, publicada no DOE nº 32.751, de 20/10/2014, 
composta pelos servidores LÚCIA MARA BEZERRA OSÓRIO, 
Assistente Social, matrícula nº 3199240/1, JORGE AGRA 
BARBOSA, Agente Administrativo, matrícula nº 54190604/2 e 

MARIA REGINA REIS DE SOUZA, Assistente Social, matrícula nº 
54192785/1, para sob a presidência da primeira, procederem 
à conclusão dos trabalhos de apuração dos fatos apontados no 
referido processo;
II – DETERMINAR o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir 
de 19 de novembro de 2014, para a apresentação de Relatório 
Final de Apuração, por parte da Comissão de Sindicância 
Administrativa prorrogada pela presente Portaria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 14 de 
novembro de 2014.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Secretária Adjunta de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

PORTARIA Nº. 3067/14 - DP G EM, 12/11/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769663

RESOLVE:
Conceder Licença Prêmio ao Defensor Público MAURICIO 
PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº. 57175586, referente ao 
triênio e período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

2001/2004 30 (trinta) dias 21/11/2014 a 20/12/2014

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº. 3066/14 - DP G EM, 12/11/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769669

RESOLVE:
Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública MERCES DE 
JESUS MAUES CARDOSO, matrícula nº. 3085198, referente ao 
triênio e período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

2004/2007 30 (trinta) dias 18/11/2014 a 15/12/2014

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº. 3065/14 - DP G EM, 12/11/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769673

RESOLVE:
Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública URSULA DINI 
MASCARENHAS, matrícula nº. 57231661, referente ao triênio e 
período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

2010/2013 30 (trinta) dias 17/11/2014 a 16/12/2014

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº. 3064/14 DP-G BELÉM, 11/11/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769677

RESOLVE:
Conceder conforme Laudo Médico nº 160714A/1, prorrogação 
de Licença Saúde à Servidora Pública ELOIANA MARIA BIA 
VIANA, matrícula nº. 5134544/1, no período de 02/10/2014 a 
07/11/2014, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 
5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 3063/14- DP-G EM, 11/11/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769680

RESOLVE:
Designar o Defensor Público DANIEL SABBAG, matrícula nº 
55589064, Titular da 7ª Defensoria Pública Criminal do Juízo 
Singular, para atuar perante a 2ª Vara Criminal do Juízo Singular, 

sem prejuízo de sua atuação normal perante a 3ª Vara Criminal 
do Juízo Singular, a contar de 12 de novembro de 2014, até 11 
de dezembro de 2014.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770035

Tornar-se sem efeito a Publicação nº 769177.
Publicada no D.O.E. nº 32.768

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770054

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 04/11/2014
Valor: 0,00
Vigência: 05/11/2014 a 03/05/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: MODIFICAÇÃO NO PRAZO DE ENTREGA, amparado 
na CLÁUSULA QUINTA, do Contrato 05/2012, no tocante a 
solicitação da CONTRATADA e aceitação pela Equipe Técnica da 
CONTRATANTE, pela modifi cação no prazo de entrega para mais 
180 (cento e oitenta dias), até 03/05/2015, conforme solicitação 
aprovada pela equipe Técnica e de Fiscalização dos Serviços/DP
Contrato: 5
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122136364920000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: MULTISUL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
Endereço: Av Júlio César, Bairro: Souza, 65
CEP. 66613-010 - Belém/PA
Telefone: 9132577400
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

RETIFICAÇÃO DE PERÍODOS AQUISITIVOS DE 
PORTARIAS DE LICENÇA PREMIO. DEFENSOR PUBLICO: 

ALCIDES ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770082

1-PORTARIA Nº 421/04 de 22/04/04 – 60 dias
-Onde se Lê: 86/89
-Leia-se: 1982/1985- DOE Nº 30.183  de 03/05/04
PORTARIA Nº 421 de 22/04/04 – 30 dias
-Onde se Lê: 89/92
-Leia-se: 1985/1988-  DOE Nº 30.183 DE 03/05/04;
2-PORTARIA Nº 753/04 de 21/07/04 – 30 dias
-Onde se lê: 89/92
-Leia-se: 1985/1988 – DOE Nº30.241 23/07/04
3-PORTARIA Nº 958/04 de 08/09/04 – 30 dias
-Onde se lê: 92/95
-Leia-se: 1988/1991 – DOE Nº 276 de 14/09/04
4-PORTARIA Nº 0869/05 de 14/06/05 – 30 dias
- Onde se lê: 1992/1995
-Leia-se:1988/1991 – DOE Nº 30.960 de 17/06/05
5-PORTARIA Nº 0745/06 de 31/05/60 – 30 dias
- Onde se lê: 1995/1998
-Leia-se: 1991/1994 – DOE Nº 30.964 de 01/06/06
6-PORTARIA 534 DE 02/07/08 – 30 DIAS
- Onde se lê: 1995/1998
- Leia-se: 1991/1994 – DOE Nº 31.182 de 04/06/08
7-PORTARIA 3456/11 DE 11/12/11- 30 DIAS
-Onde se lê: 1996/1999
-Leia-se:1994/1997 – DOE Nº 32.065 de 28/12/11
8-PORTARIA 012/13 DE 08/01/13 – 30 DIAS
-Onde se lê: 1996/1999
-Leia-se: 1994/1997 – DOE Nº 32.219 de 16/01/13

PORTARIA Nº. 3068/14 DP-G BELÉM, 14/11/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770087

RESOLVE:
Conceder conforme Laudo Médico nº 161173A/1, Licença Saúde 
à Defensora Pública LUCIANA SOUZA DOS ANJOS MESQUITA, 
matrícula nº. 57234663, no período de 03/11/14 a 08/11/14, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral


